

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 70,930,458,676 | 固定負債 | 28,063,652,701 |
| 有形固定資産 | 66,555,452,325 | 地方債 | 24,744,770,189 |
| 事業用資産 | 37,884,663,538 | 長期未払金 | 772,792,003 |
| 土地 | 21,635,819,358 | 退職手当引当金 | 2,521,139,868 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 37,981,803,065 | その他 | 24,950,641 |
| 建物減価償却累計額 | -24,011,223,473 | 流動負債 | 3,025,511,433 |
| 工作物 | 3,117,242,025 | 1年内償還予定地方債 | 2,591,363,842 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,579,050,067 | 未払金 | 43,563,198 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 238,758,345 |
| 航空機 | - | 預り金 | 130,874,634 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 20,951,414 |
| その他 | - | 負債合計 | 31,089,164,134 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 740,072,630 | 固定資産等形成分 | 75,270,207,857 |
| インフラ資産 | 28,315,105,103 | 余剰分(不足分) | -30,159,210,947 |
| 土地 | 24,734,495,370 | | |
| 建物 | 332,374,536 | | |
| 建物減価償却累計額 | -212,853,122 | | |
| 工作物 | 8,925,211,127 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -5,581,939,870 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 117,817,062 | | |
| 物品 | 1,877,876,369 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,522,192,685 | | |
| 無形固定資産 | 22,685,394 | | |
| ソフトウェア | 22,685,394 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 4,352,320,957 | | |
| 投資及び出資金 | 35,430,443 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 35,430,443 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 144,873,940 | | |
| 長期貸付金 | 400,000,000 | | |
| 基金 | 3,784,960,154 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 3,784,960,154 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -12,943,580 | | |
| 流動資産 | 5,269,702,368 | | |
| 現金預金 | 806,811,950 | | |
| 未収金 | 89,088,357 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 4,339,749,181 | | |
| 財政調整基金 | 4,339,749,181 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 34,238,436 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -185,556 | | |
| 資産合計 | 76,200,161,044 | 純資産合計 | 45,110,996,910 |
| | | 負債及び純資産合計 | 76,200,161,044 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 28,918,094,251 |
| 業務費用 | 11,621,098,469 |
| 人件費 | 4,815,673,092 |
| 職員給与費 | 3,480,127,529 |
| 賞与等引当金繰入額 | 238,758,345 |
| 退職手当引当金繰入額 | 276,998,657 |
| その他 | 819,788,561 |
| 物件費等 | 6,237,746,919 |
| 物件費 | 4,808,673,051 |
| 維持補修費 | 279,773,217 |
| 減価償却費 | 1,149,300,651 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 567,678,458 |
| 支払利息 | 191,353,912 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 12,943,580 |
| その他 | 363,380,966 |
| 移転費用 | 17,296,995,782 |
| 補助金等 | 3,981,506,124 |
| 社会保障給付 | 8,331,441,935 |
| 他会計への繰出金 | 4,970,703,489 |
| その他 | 13,344,234 |
| 経常収益 | 1,240,025,250 |
| 使用料及び手数料 | 307,901,820 |
| その他 | 932,123,430 |
| 純経常行政コスト | 27,678,069,001 |
| 臨時損失 | 220,165,510 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 220,099,157 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 66,353 |
| 臨時利益 | 63,556,342 |
| 資産売却益 | 63,556,342 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 27,834,678,169 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|--------------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 39,481,451,339 | 70,855,160,931 | -31,373,709,592 | |
| 純行政コスト(△) | -27,834,678,169 | | -27,834,678,169 | |
| 財源 | 30,765,632,257 | | 30,765,632,257 | |
| 税収等 | 19,361,630,838 | | 19,361,630,838 | |
| 国県等補助金 | 11,404,001,419 | | 11,404,001,419 | |
| 本年度差額 | 2,930,954,088 | | 2,930,954,088 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 2,420,069,251 | -2,420,069,251 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,778,166,962 | -2,778,166,962 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,451,724,643 | 1,451,724,643 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,537,216,412 | -1,537,216,412 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -443,589,480 | 443,589,480 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 76,920,950 | 76,920,950 | | |
| その他 | 2,621,670,533 | 1,918,056,725 | 703,613,808 | |
| 本年度純資産変動額 | 5,629,545,571 | 4,415,046,926 | 1,214,498,645 | |
| 本年度末純資産残高 | 45,110,996,910 | 75,270,207,857 | -30,159,210,947 | |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 27,774,732,417 |
| 業務費用支出 | 10,477,736,635 |
| 人件費支出 | 4,835,422,760 |
| 物件費等支出 | 5,097,484,673 |
| 支払利息支出 | 191,353,912 |
| その他の支出 | 353,475,290 |
| 移転費用支出 | 17,296,995,782 |
| 補助金等支出 | 3,981,506,124 |
| 社会保障給付支出 | 8,331,441,935 |
| 他会計への繰出支出 | 4,970,703,489 |
| その他の支出 | 13,344,234 |
| 業務収入 | 31,329,707,275 |
| 税込等収入 | 19,448,672,732 |
| 国県等補助金収入 | 10,667,922,419 |
| 使用料及び手数料収入 | 307,821,300 |
| その他の収入 | 905,290,824 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 3,554,974,858 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,315,383,374 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,778,166,962 |
| 基金積立金支出 | 1,537,216,412 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,243,224,822 |
| 国県等補助金収入 | 736,079,000 |
| 基金取崩収入 | 443,589,480 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 63,556,342 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -3,072,158,552 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,794,211,049 |
| 地方債償還支出 | 2,719,281,232 |
| その他の支出 | 74,929,817 |
| 財務活動収入 | 2,495,454,000 |
| 地方債発行収入 | 2,495,454,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -298,757,049 |
| 本年度資金収支額 | 184,059,257 |
| 前年度末資金残高 | 491,878,059 |
| 本年度末資金残高 | 675,937,316 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 119,718,151 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 11,156,483 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 130,874,634 |
| 本年度末現金預金残高 | 806,811,950 |